TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Presidente Vargas, Nº 595 - Bairro Centro - CEP 38800-000 - São Gotardo - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/SGT - COMARCA/SGT - DIREÇÃO DO FORO

O Excelentíssimo Senhor Doutor MILLER FREIRE DE CARVALHO , MM. Juiz
de Direito da 1ª Vara Cível, Crime e Execução Penal e Diretor do Foro desta Comarca de São
Gotardo do Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de suas atribuições e na forma da lei,
etc.

FAZ SABER a quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiveram
que, nos termos da Lei Complementar nº 59, de 18 de Janeiro de 2001, que contém a
“Organização e a Divisão Judiciárias do Estado de Minas Gerais”, com as modificações da Lei
Complementar nº 85, de 28 de dezembro de 2005, em seu art. 31, § 1º e o disposto no art. 26
do Provimento nº 355/CGJ/2018 da Corregedoria-Geral de Justiça deste Estado, foi designado
o dia 16 de janeiro de 2023, às 13h00min, no salão do Tribunal do Júri do Fórum local, para a
AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, na oportunidade, serão
recebidas denúncias, reclamações a respeito dos serviços judiciários em geral, dos serviços
notariais e de registro, dos serviços da justiça de paz e da polícia judiciária.

A correição realizar-se-á no período de 16/01/2023 a 31/03/2023, a partir da
audiência de sua instalação.

E para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital,
que será afixado no lugar de costume no átrio do fórum e amplamente divulgado. Dado e
passado nesta cidade e Comarca de São Gotardo do Estado de Minas Gerais, aos nove dias do
mês de janeiro de 2023. Eu, ________________ Isabella de Oliveira Souza, Assistente de
Apoio à Direção do Foro, conferi e assino.

Em 09 de janeiro de 2023.

Miller Freire de Carvalho
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Miller Freire de Carvalho, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 09/01/2023, às 16:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Isabella de Oliveira Souza, Assistente de Apoio
à Direção do Foro, em 09/01/2023, às 16:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 12062861 e o código CRC BA6E4FEF.

0017366-92.2023.8.13.0621 12062861v5

Edital 01 (12062861)         SEI 0017366-92.2023.8.13.0621 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 (12062861)